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sætte sig ned og kigge tingene igennem. Men at 
det skal stoppe alt muligt, er det, vi ikke rigtig 
forstår. Det er, fordi regeringen nu er ligesom 
kommet ud i den her situation, at den så sender 
alle problemerne derover. 

Bent Bøgsted (DF): 
Forespørgslen i dag kan vi sådan set kun se, som 
en naturlig opfølgning på dagpengesagen fra fi- 
nansloven. Og jeg vil da godt sige, at den mildt 
sagt udviklede sig sådan lidt uheldigt. Det var 
ikke noget kønt syn, vi blev præsenteret for; det 
er jeg sådan set sikker på vi alle sammen kan 
være enige om. 

Dansk Folkeparti har hele tiden været, af den 
opfattelse, at dagpengesystemet fungerer godt, . 
og at det er nødvendigt, at vi har en stor fleksibi- 
litet i det system, som vi har, så,vi ikke kommer 
ind i de situationer, som bl.a. et land som Italien 
har, hvor det er næsten umuligt for firmaerne at 
afskedige folk, hvorfor de derfor er. meget tilba- 
geholdende med at ansætte folk. Det er jo ikke et 
system, vi ønsker her i Danmark. Det er da også 
det, der er medvirkende til, at der er mange an- 
dre lande, der kigger på det system, vi har. 

Men jeg vil så også indrømme, at der kan 
være uhensigtsmæssigheder, der måske gør, at 
der kan ske en form for misbrug af dagpengesy- 
stemet. Vi har bare indtil nu. ikke set stærke bevi- 
ser på, at det sker. Vi har selvfølgelig set flere af 
de ting, der har været fremme i pressen, som har 
fundet, nogen, der egentlig omgår dagpengesy- 
stemet. Men det er sådan herinde, at vi ikke kan 
lave ændringer alene på baggrund,af det, tv vi- 
ser. Vi er nødt til at skulle have nogle konkrete 
beviser på papir.  ̂

Men skulle der fremkomme brugelige bevi- 
ser, så vil jeg da ikke her stå og afskære os fra at 
lave et indgreb, hvis der er nogle hjørner, der er 
uhensigtsmæssige. Vi har sagt, og det sagde vi 
også under finanslovforhandlingerne, at hvis, 
der var nogle hjørner, der var uhensigtsmæssi- 
ge, så var vi villige til at se på, hvad der, skulle 
gøres. Og hvis der er tale om enkelttilfælde, må 
vi jo så sige, at a-kasserne rundtomkring jo også 
skal være med til at opdage de ting, og at vi skal 
have dem reguleret. 

. . .  ; Kl. 15.55 
Men Dansk Folkeparti har gennem hele forlø- 

bet advaret regeringen mod at foretage det ind- 
greb, der blev lagt op til. Vi har da også strittet 
hårdt imod, og jeg synes også, at det er fint, at vi 
fik det skåret ned til det resultat, der kom. Vi må 
så erkende, at det ikke helt havde den ønskede 

effekt, og derfor er Dansk Folkeparti godt til- 
fredse med udgangen på dagpengesagen. Men 
det havde selvfølgelig været et kønnere syn, 
hvis vi kunne have undgået alt det, der skete i 
slutningen af finanslovforhandlingerne. 

Nu er jeg selvfølgelig spændt på at høre, 
hvad statsministeren for fremtiden har af planer 
for dagpengesystemet. Det er jo blevet sagt, at 
det ikke bliver taget op på denne her side af val- 
get, så vi skal hen i forbindelse med en valg- 
kamp for at høre, hvad der så skal ske. 

Jeg tror på, at statsministeren har høstet erfa- 
ringer i denne sag. Derfor tror jeg heller ikke, at 
vi vil se en lignende sag. For os står det helt 
klart, at skal der ses på dagpengesystemet, så 
skal det ske som et reelt gennemsyn i samarbej- 
de med organisationerne og Arbejdsløshedskas- 
sernes Samvirke. Det skal ikke være for at finde 
besparelser, men for at finde ud af,, om dagpen-, 
gesystemet nu også fungerer, som det skal. 

Derfor vil jeg også give statsministeren et 
godt råd, og det er at lytte til dem, der har med 
dagpengesystemet at gøre, dem, der har mærket 
det på deres egen krop; at lytte til, hvad organi7 
sationerne siger, og at lytte til, hvad a-kasserne 
siger, hvis der skal foretages en gennemgang af 
dagpengesystemet. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
For et års tid siden eller deromkring, endda godt 
og vel, husker jeg, at vi havde et møde ovre hos 
beskæftigelsesministeren, hvor repræsentanter 
fra Dansk Folkeparti kom ind ad døren, jeg tror 
omkring klokken 5 om morgenen, og tilsluttede 
sig forliget om »Flere i arbejde«. Derfor er det jo 
interessant, at Dansk Folkeparti ikke med det 
samme afviste, at man kunne gå ind og lave de 
her dagpengebesparelser. Det gjorde man ikke. 
Man sagde netop, at man ville godt kigge på det, 
hvis der var nogle ting. , 

Jeg ved ikke, hvad det er for nogle ting, 
Dansk Folkeparti har set. Jeg har spurgt konkret 
til de sager, der også har været nævnt i pressen, 
om beskæftigelsesministeren vil fremlægge de 
eksempler, så vi kunne se på dem. Der er ikke 
kommet nogen. Så nu vil jeg gerne høre, om hr. 
Bent Bøgsted har set de her eksempler. 

Så vil jeg selvfølgelig gerne spørge, om hr. 
Bent Bøgsted ikke personlig har fortrudt, at man 
kom ind i det her, for det, vi har set med de to 
forslag, der rent faktisk blev forhandlet på plads 
med Dansk Folkepartis stemmer, var jo, at det 
ramte ganske almindelige lønmodtagere, og her 


